
Lieferantenfragebogen

1. Allgemeine Daten
Firma F&F Lasertechnik GmbH
Straße Holmer Weg 10
PLZ, Ort 23730, Neustadt in Holstein
Land Deutschland
Telefon 04561 71409 – 0
Internet www.ff-gruppe.de
E-Mail Adresse info@ffgruppe.de

2. Unternehmensstruktur
Rechtsform GmbH Gründungsjahr 2009
HRB Nr. / Steuer Id.-Nr. 11353 HL DE278584676
Bankverbindung BLZ: GENODEF1NSH Kto: DE 48 2139 0008 0000 5671 59
Konzernzugehörigkeit /
Tochtergesellschaft(en) /
Standorte /
Anzahl d. Mitarbeiter Gesamt: 51 Entw./Techn.: 2 Verwaltung: 13 Fertigung: 36

3. Ansprechpartner
Funktion / Abteilung Name Durchwahl E-Mail
Geschäftsführung Kühl, Janine 10 kuehl@ffgruppe.de
Vertriebsleiter Franke, Uwe 0172 4405158 franke@ffgruppe.de
Forschung/Entwicklung/
Konstruktion

Helwig, Stefan 13 helwig@ffgruppe.de

Qualitätsmanagement Laude, Andre 12 laude@ffgruppe.de
Verkauf Wohlgemuth, Marco 19 wohlgemuth@ffgruppe.de

Denda, Sebastian 26 denda@ffgruppe.de
Einkauf Kopp, Marcus 18 kopp@ffgruppe.de
Buchhaltung Lemke, Nina 11 lemke@ffgruppe.de
Fertigungsleitung Noack, Martin 17 noack@ffgruppe.de

Laude, Andre 12 laude@ffgruppe.de

4. Umsätze
Geschäftsjahr 2022 2023 2024
Gesamtumsatz 5.331.000 € 5.500.000 € 5.800.000 €
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5. Kunden 
Hauptkunden vergangenes Geschäftsjahr (2024) prozentualer Anteil
1. 8,27 % 6. 4,21 %
2. 8,07 % 7. 3,34 %
3. 8,04 % 8. 2,98 %
4. 4,69 % 9. 2,91 %
5. 4,51 % 10. 2,75 %

6. Branchen
Maschinenbau, Anlagenbau, Fahrzeugbau, Wehrtechnik, Elektroindustrie, Medizintechnik, 
Sondermaschinenbau, Beleuchtungsindustrie, Möbelbau, Lüftungstechnik, Kesselbau, Bauzubehör,
Mess- und Regeltechnik

7. Produktpalette
Rührscheiben, Solarmodulhalter

8. Produkthaftung
Produkthaftversicherung vorhanden? Ja: Nein:   X
Eine Produkthaftpflicht ist für unsere Eigenprodukte nicht erforderlich 

9. Produktionsverfahren / Technologien
Laserschneiden, Stanzen, Entgraten, Kanten, Schweißen, Laserschweißen, 
Bohren/Senken/Gewinde schneiden, Nieten, Drehen, Fräsen, manuelle Bearbeitung, Montage, 
Oberflächen-Bearbeitung

10. Standortbewertung
Wie ist das Standortrisiko durch Umwelteinflüsse zu bewerten (z.B. Erdbeben, Hochwasser, Sturm)
Gering x Mittel Hoch

11. Risikomanagement
Wie bewerten wir unsere Risiken
Niedrig x Mittel Hoch
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12. Qualitätsmanagement
Zertifizierung Vorhanden Nicht vorhanden / geplant
ISO 9001 X
Schweißen DIN 1090 X
DIN EN ISO 3834-3 X
DIN 2303 BK2 (Wehrtechnik) X

13. Auditierungen
Die Firma F&F Lasertechnik GmbH wurde in der Vergangenheit durch diverse Kunden auditiert.
Darunter Kunden wie z.B.
Rheinmetall, Lufthansa, EMN u.v.m.

14. Anhänge zum Lieferantenfragebogen
Organigramm: X Firmenbroschüre/Maschinenliste: X QM-Zertifikate X
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